actividades requeridas en el contrato de Objeto: “Adquisición de Licencias, créditos ArcGis On Line y horas de 
capacitación en el manejo del Aplicativo ArcGis Pro, para el apoyo en la gestión de información geo-
referenciada de la dirección técnica de la RAP-E Región Central”, por un valor de TREINTA Y NUEVE MILLONES 
NOVECIENTOS NOVENTA Y SEIS MIL OCHENTA Y TRES PESOS ($39.996.083) M/CTE, incluido costos directos, 
indirectos, impuestos, tasas, contribuciones, retenciones y demás gastos asociados 

Que, de acuerdo con lo anterior, la Dirección Administrativa y Financiera verificó que la empresa ESRI COLOMBIA 
SAS, identificada con NIT 830.122.983-1 y representado legalmente por MANUEL FRANCISCO LEMOS ORTEGA

[...]

manejo del Aplicativo ArcGis Pro, para el apoyo en la gestión de información geo-referenciada de la 
dirección técnica de la RAP-E Región Central” 

C) Presupuesto oficial y condiciones que se exigirán al contratista: La Región Central RAP-E cuenta con un 
presupuesto oficial por la suma de TREINTA Y NUEVE MILLONES NOVECIENTOS NOVENTA Y SEIS MIL 
OCHENTA Y TRES PESOS ($39.996.083) M/CTE. incluido costos directos, indirectos, impuestos, tasas, 

contribuciones, retenciones y demás gastos asociados relacionados con la suscripción y ejecución del 
contrato, con cargo al Certificado de Disponibilidad Presupuestal No. 00-000177 del 11 de septiembre